TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 017

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

PORTARIA Nº 246/2021 - GP.

Altera o “Quadro de Detalhamento das
Despesas - QDD” da Unidade
Orçamentária que especifica e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no

uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste

Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n° 1347/2020,

art.37, inciso II.

RESOLVE:

Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 1.179.970,12 (um milhão, cento e setenta e nove mil,

novecentos e setenta reais e doze centavos) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das

Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no

Anexo I desta Portaria.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o

artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada no Anexo

II desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de abril

de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de abril de 2021.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 018

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

Unidade
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  1.179.970,12

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  32.159,12

 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO
PREFEITO  32.159,12

  3.3.90.33 PASSAGENS E
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  10010000 0001 5.278,12

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 26.881,00

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  5.400,00

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO  5.400,00

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  10010000 0001 5.400,00

     04 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTR  360,00

 2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN.
DE LICITAÇOES, COMPRAS E CONTRATOS  360,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 360,00

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  66.000,00

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS
URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  66.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 20.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 46.000,00

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  512.551,00

TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 019

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE- FMS  30.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 25.000,00

 2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA EM SAÚDE  5.700,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 2.500,00

 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 3.200,00

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC  297.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 92.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  12110000 0001 190.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 15.000,00

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA BÁSICA- AFB  5.140,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 5.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE  12150000 0001 140,00

 2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE EMERGÊNCIA- SAMU  38.436,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  12110000 0001 38.436,00

 2192 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  136.275,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES
PATRONAIS  12142100 0001 65.075,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12142100 0001 27.000,00

TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 020

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12142100 0001 44.200,00

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  236.070,00

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO
EDUCAÇAO - FUNDAMENTAL  18.200,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11200000 0001 18.200,00

 2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR  5.000,00

 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 5.000,00

 2054 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO EJA -
FUNDEB 60%  12.870,00

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO - PESSOAL
CIVIL

11120000 0001 12.870,00

 2183 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL -
CRECHE- FUNDEB 60%  200.000,00

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO - PESSOAL
CIVIL

11120000 0001 200.000,00

     12 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAME  1.100,00

2077 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE
ORÇAMENTÁRIO

1.100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.100,00

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  325.130,00

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  325.130,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 26.700,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 298.430,00

     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  1.200,00

TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 021

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

 2197 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  1.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.200,00

Anexo II (Redução)  1.179.970,12

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  32.159,12

 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO
PREFEITO  27.303,12

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 17.278,12

  3.3.90.33 PASSAGENS E
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  10010000 0001 4.999,00

  3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL
DECOR. CONT. TERCEIRIZAÇÃO  10010000 0001 734,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE
CONSULTORIA  10010000 0001 999,00

3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO PJ

10010000 0001 99,00

  3.3.90.46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  10010000 0001 99,00

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  10010000 0001 999,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS
FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 999,00

  3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE  10010000 0001 99,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 499,00

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES  10010000 0001 499,00

 2004 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA
MUNICIPAL  4.856,00

TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 022

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

  3.3.90.33 PASSAGENS E
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  10010000 0001 999,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 3.857,00

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  5.400,00

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO  5.400,00

 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 5.400,00

     04 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTR  360,00

 2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN.
DE LICITAÇOES, COMPRAS E CONTRATOS  360,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 360,00

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  66.000,00

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS
URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  1.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.000,00

 2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA
PÚBLICA  65.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 65.000,00

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  512.551,00

 1018 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS  140,00

  4.4.90.92 DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES  12150000 0001 140,00

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE- FMS  5.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  12110000 0001 5.000,00

TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 023

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

 2019 PROMOÇÃO DAS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DE
SAÚDE PÚBLICA  27.500,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 4.499,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 4.499,00

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

10010000 0001 4.499,00

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

12110000 0001 3.001,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 4.499,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  12110000 0001 2.301,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.503,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 2.699,00

 2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS  2.896,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  12140000 0001 499,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  12140000 0001 1.999,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES  12140000 0001 199,00

3.3.90.95 INDENIZAÇÃO PELA
EXECUÇÃO DE TRABALHOS DE
CAMPO

12140000 0001 199,00

 2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA EM SAÚDE  2.699,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  12140000 0001 499,00

TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 024

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 2.200,00

 2023 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA
ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL - SB  2.605,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  12140000 0001 2.605,00

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC  230.000,00

 3.1.90.13 OBRIGAÇÃES

PATRONAIS  12110000 0001 190.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  12140000 0001 40.000,00

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA BÁSICA- AFB  47.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 47.000,00

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA
EM SAÚDE  13.602,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 10.203,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 3.399,00

 2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE EMERGÊNCIA- SAMU  38.436,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES
PATRONAIS  12110000 0001 38.436,00

 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE
ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL- CAPS  6.398,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 6.398,00

 2142 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE
ATENÇÃO DOMICILIAR- SAD  24.000,00

TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 025

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 24.000,00

 2192 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  112.275,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

15600000 0001 37.099,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES
PATRONAIS  15600000 0001 10.101,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  12142100 0001 65.001,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  12142100 0001 74,00

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  236.070,00

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO
EDUCAÇAO - FUNDAMENTAL  18.200,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE  11200000 0001 18.200,00

 2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA -
PETERN FUNDAMENTAL  200.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11250000 0001 200.000,00

 2050 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO
FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%  4.497,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS
VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  11120000 0001 1.999,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES  11120000 0001 499,00

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E
INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS  11120000 0001 1.999,00

 2052 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL -
PRÉ ESCOLA- FUNDEB 60%  2.596,00

TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 026

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS
VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  11120000 0001 1.999,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES  11120000 0001 199,00

  3.1.90.93 INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES  11120000 0001 199,00

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E
INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS  11120000 0001 199,00

2054 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO EJA -
FUNDEB 60%  4.396,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS
VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  11120000 0001 1.999,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES  11120000 0001 1.999,00

  3.1.90.93 INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES  11120000 0001 199,00

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E
INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS  11120000 0001 199,00

 1106 AQUISIÇÃO DE ACERVO PARA A BIBLIOTECA
MUNICIPAL CÂMARA CASCUDO  5.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 4.999,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 1,00

 2183 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL -
CRECHE- FUNDEB 60%  1.381,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS
VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  11120000 0001 999,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES  11120000 0001 382,00

     12 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAME  1.100,00

TERÇA-FEIRA, 01  DE JUNHO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1978

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 027

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

2077 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE
ORÇAMENTÁRIO

1.100,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.100,00

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  325.130,00

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  26.700,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15100000 0001 26.700,00

1052 DRENAGEM SUPERFICIAL, CONSTRUÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E
AVENIDAS

298.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 256.931,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15300000 0001 41.069,00

 1053 CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO E CALÇADAS NAS
PRINCIPAIS AVENIDAS DA CIDADE  430,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 430,00

     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  1.200,00

 2197 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  1.200,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.200,00